equipamentos e instalações e causar danos e riscos ao património e, ainda, a obrigatoriedade, por 
parte da Administração, em manter o perfeito funcionamento das Unidades jurisdicionadas. 

21.4. O critério de aceitabilidade de preços será o valor global (20 meses) de cada Lote: 

21.4.1. Lote 1: R$ 564.591,72 (quinhentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e noventa e um reais e 
setenta e dois centavos) 

21.4.2. Lote 2: R$ 354.031,26 (trezentos e cinquenta e quatro mil, trinta e um reais e vinte e seis 
centavos) 

21.4.3. Lote 3: R$ 464.872,54 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta e quatro centavos) 

21.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global por Lote. 

21.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

22. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

22.1 O custo estimado da contratação, para cada Lote, está nas tabelas a seguir: 

22.2  O custo estimado total da contratação é de R$1.383.495,52 (um milhão, trezentos e oitenta e 
três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos). 

22.3 Tais valores foram obtidos a partir da metodologia descrita no item 6 dos Estudos 
Preliminares (Anexo VII) 

23. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

23.1 - As despesas para atender a licitação estão programadas em dotação orçamentária própria,